
Anwendung

Tieflöffel Standard ohne Zähne

PROFIL
• Standard-Radlog-Dach

• Verjüngung pro Seite 2,5°

• angeschweißte Nase zum Löffeltransport

• ab Klasse 0,4 Boden in HB 400

• Seitenschneide in HB 400

• Boden seitlich überstehend

Sonderausstattung
•  Lasthaken von 1 bis 5 t

• Unterschraubmesser

• Profilmesser

TECHNISCHE 

DATEN

PROFIL
Merkmale 

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

220 22 36

250 26 32

300 33 35

400 48 41

500 64 47

600 80 53

Klasse 0,2 (ca. 1 - 1,8 t) Klasse 0,3 (ca. 1,6 - 2,6 t)

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

250 33 46

300 47 50

400 70 57

500 94 65

600 119 72

700 144 80

800 170 88

Für das Erstellen von Rohrleitungsgräben, Schachtungen und im Bereich 
Netzbau eignet sich der Tieflöffel Standard ohne Zähne hervorragend. 
Außerdem findet er beim Verladen loser Schüttgüter Verwendung.
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PROFILPROFIL

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

300 63 71

400 95 81

500 129 91

600 165 101

700 201 111

800 238 121

Klasse 0,5 (ca. 3,5 - 4,8 t)

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

250 43 62

300 56 67

400 83 75

500 112 84

600 142 93

700 172 102

800 203 111

Klasse 0,4 (ca. 2,6 - 3,5 t) Klasse 0,6 (ca. 4,8 - 6 t)

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

300 75 80

400 112 92

500 151 104

600 193 115

800 279 138

1000 335 161

PROFILPROFIL

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

325 91 108

400 122 118

500 165 132

600 210 146

800 305 174

900 354 188

1000 402 202

Klasse 0,7 (ca. 6 - 8 t)

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

325 114 140

400 152 144

500 206 161

600 263 178

800 373 212

900 445 229

1000 490 248

Klasse 0,8 (ca. 8 - 10 t)

Schnittbreite 
in mm

Inhalt SAE/L Gewicht
(ca. kg)

325 123 152

400 165 166

500 225 185

600 286 205

800 418 245

900 486 265

1000 555 285

1100 624 305

1200 693 325

Klasse 0,9 (ca. 10 - 12 t)
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